— 1 —

上 海 交 通 大 学

沪交人〔2023〕146号

上海交通大学关于印发专职科研岗位
招聘管理规定的通知

各院（系）、部、处、直属单位：

为进一步规范学校专职科研岗位招聘工作，特制定《上海交

通大学专职科研岗位招聘管理规定》。现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

上海交通大学

2023年 10月 3日

— 2 —

上海交通大学专职科研岗位招聘管理规定

第一条 为进一步规范专职科研岗位的招聘工作，根据《上

海交通大学关于进一步加强专职科研和专职工程队伍建设的实

施意见》，结合学校招聘工作实际，制定本规定。

第二条 各学院（系）、研究院（所）等研究机构（下称二级

单位）在学校下达的专职科研岗位出现空岗的情况下，可根据学

科发展和工作需要启动专职科研岗位招聘工作。应经过一定的组

织程序，定期公开发布岗位招聘启事。招聘信息包括岗位名称、

岗位数、岗位职责、招聘条件、招聘周期、联系方式等。岗位职

责的表述应符合学校对专职科研岗位的定位和要求。

第三条 应聘者应热爱高等教育事业，遵纪守法，具有良好

的道德品质和团队合作精神、严谨的学术态度、强烈的事业心和

责任感；具有博士学位和与岗位相关的学术背景。

第四条 二级单位按照“民主、公开、竞争、择优”的原则

自行组织招聘工作。在完成应聘者资格审查和应聘信息初步筛选

的基础上组织面试评审工作。

第五条 二级单位应对候选人的学术水平和发展潜力进行全

面考察，基层党组织需要对候选人的政治立场、思想素质、师德

师风情况出具明确意见。参与评审专家人数不得少于 7人，同意

票数达到评审专家人数的三分之二者方可被推荐。评审过程实行

— 3 —

回避原则，候选人的研究生阶段导师、博士后合作导师、直系亲

属不能参与投票。

第六条 被推荐人选经二级单位党政联席会议审定后，在本

单位范围内进行公示，公示期不少于 7天。公示结束无异议者，

可启动入职申报程序。

第七条 在办理入职审批时，二级单位需提供招聘报告。招

聘报告包括岗位招聘情况、面试情况（进入面试人员名单、评审

专家名单、投票结果、基层党组织意见、推荐理由等）、党政联

席会议决策意见。

第八条 二级单位可根据本单位实际，制订不低于本规定要

求的具体实施细则。

第九条 本办法由人力资源处负责解释。

第十条 本办法自发布之日起实施。

上海交通大学党政办公室 2023年 10月 12日印发主动公开

		www.bjca.org.cn
	2023-10-12T16:50:57+0800
	BJ
	ePolicy